[image: ]

[image: Горноводяновское с п]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОВОДЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     09 июня 2021 г.                                                                                                  № 34-п
с. Горноводяное
Дубовский район
Волгоградская область

О внесении изменений в постановление администрации от 16.06.2020 г. № 46-п «Об утверждении порядка формирования, ведения. ежегодного дополнения и опубликования перечня государственного (муниципального) имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Горноводяновского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области, Уставом Горноводяновского сельского поселения

постановляю:

1.  Внести  в постановление администрации от 16.06.2020 г. № 46-п «Об утверждении порядка формирования, ведения. ежегодного дополнения и опубликования перечня государственного (муниципального) имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

  1.1.  п.п. 3.5.8. изложить в следующей редакции:
«Имущество не относится к жилому фонду или объектам сети инженерно-технического обеспечения, к которым подключен объект жилищного фонда.»
  1.2.  п. 3.5. дополнить следующими подпунктами:
«3.5.6. Земельный участок не предназначен для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства.
3.5.9. Земельный участок не предназначен для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства.
3.5.10. Земельный участок не относится к земельным участкам , предусмотренным подпунктами 1-10, 13-15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской федерации, за исключением земельных участков, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства.
3.5.11. В отношении муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за муниципальным унитарным предприятием, на праве оперативного управления за муниципальным учреждением, представлено предложение такого предприятия или учреждения о включении соответствующего муниципального имущества в перечень, а также согласие органа местного самоуправления, уполномоченного на согласование сделки с соответствующим имуществом, на включение муниципального имущества в перечень.
3.5.12. Муниципальное движимое имущество не относится к имуществу, которое теряет свои натуральные свойства в процессе его использования (потребляемым вещам), к имуществу, срок службы которого составляет 5 лет или которое подлежит предоставлению в аренду на срок 5 лет и более в соответствии с законодательством Российской Федерации.»
1.3. Второй абзац подпункта 3.12.1. изложить в следующей редакции:
--    ни одного заявления о предоставлении имущества, в том числе земельного участка,  в отношении которого заключение указанного договора может быть осуществлено без проведения аукциона (конкурса) в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» или Земельным кодексом.

 2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на сайте администрации Горноводяновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети интернет.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

              Глава Горноводяновского
              сельского поселения                                                         И.В. Горшкова

image1.jpeg

image2.jpeg